
KH Y 型フルハーネス シルバーライン（型番 YPNSLJPWS2）に関するお詫びとお知らせ 

 

2023 年 2月 26 日 

                           株式会社 基陽 

                        

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は、弊社製品をお取扱い頂きまして、 

厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、この度、弊社が２０２０年２月から２０２２年１２月（なお、現在は廃番となっておりま

す。）にかけて販売しました下記製品につきまして、厚生労働省より、墜落制止用器具の規格（厚

生労働省告示第十一号）（耐衝撃性の要件）に適合しないとの指摘を受けました。 

 そこで、当該製品につきましては、取扱い並びに使用の中止をお願いするとともに、 

弊社にて回収をさせて頂き、同等製品（規格適合品）との交換を実施させて頂くことと致しました。 

ご迷惑とお手数をおかけして大変申し訳ありませんが、貴社の販売先やユーザー様に対する周知、

交換等の対応につき、ご理解とご協力のほど、よろしく御願い申し上げます。 

 

なお、弊社としましては、当該製品は、日本産業規格（JIS 規格）に基づき、 

安全性を担保した上で製造されたものと考えており、今日まで、その使用につき不具合や、 

事故発生等の報告は受けておりませんが、ユーザー様の安全を第一に考え、上記のような 

対応をとることにした次第です。 

 

今般は、多大なご迷惑をお掛けすることになりましたことをお詫び申し上げますとともに、 

弊社は、これまで以上に、安全、品質の管理を更に徹底して参る所存ですので、 

引き続きご愛顧賜わりますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

  

製品名称     ：  Y 型フルハーネス シルバーライン 

           製品型番     ：  YPNSLJPWS2 

           販売期間     ：  ２０２０年２月から２０２２年１２月 

           製造元      ：  有）安琳 

           販売者      ：  株）基陽   

           問合せ窓口    ：  株）基陽 HP 問い合わせ専用フォーム 

https://form.k3r.jp/kh_kiyo/fqform 

問合せ先電話番号 :   0120-832-304  

 

 

 

 

基陽問い合わせ専用フォーム 

QR コード 

https://form.k3r.jp/kh_kiyo/fqform

